

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE
Número do processo: PE 024.2024-SECULT
Número do certame: Nº PE 024.2024-SECUL
Unidade gestora: Fundo Municipal da Cultura
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 05/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ/MF: 18.866.411/0001-20
Endereço: JOSE PEDRO DE PAIVA, SN, VILA CAMPOS, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000
Telefone: -- / (88) 9975-6922
E-mail: jj.producoes@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

2 - ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE

Especificação: Atração Própria
Quantidade: 32,0
Valor unitário: R\$ 9.000,00
Fabricante/Marca: Própria
Valor de referência: R\$ 19.500,00
Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 288.000,00
Modelo: Atração Própria

3 - ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE

Especificação: Atração Própria
Quantidade: 32,0
Valor unitário: R\$ 4.350,00
Fabricante/Marca: Própria
Valor de referência: R\$ 10.500,00
Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 139.200,00
Modelo: Atração Própria

4 - ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE

Especificação: Atração Própria
Quantidade: 24,0
Valor unitário: R\$ 11.991,66
Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 287.799,84

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Atração Própria

Valor de referência: R\$ 79.166,67

Valor total - LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 714.999,84 - (setecentos e catorze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

23 - DECORAÇÃO TIPO I

Especificação: Fabricação Própria

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 128.000,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Fabricação Própria

Valor de referência: R\$ 15.066,67

24 - DECORAÇÃO TIPO II

Especificação: Fabricação Própria

Quantidade: 14,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.935,00

Valor total: R\$ 55.090,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Fabricação Própria

Valor de referência: R\$ 11.700,00

25 - DECORAÇÃO TIPO III

Especificação: Fabricação Própria

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.001,25

Valor total: R\$ 16.010,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Fabricação Própria

Valor de referência: R\$ 8.766,67

Valor total - LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 199.100,00 - (cento e noventa e nove mil e cem reais)



J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

53 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 80 KVA

Especificação: MWM

Quantidade: 8,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: MWM

Modelo: MWM

Valor de referência: R\$ 826,67

54 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA

Especificação: MWM

Quantidade: 8,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: MWM

Modelo: MWM

Valor de referência: R\$ 1.266,67

55 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA

Especificação: MWM

Quantidade: 48,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 72.000,00

Fabricante/Marca: MWM

Modelo: MWM

Valor de referência: R\$ 2.556,67

56 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA

Especificação: MWM

Quantidade: 24,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.526,66

Valor total: R\$ 36.639,84

Fabricante/Marca: MWM

Modelo: MWM

Valor de referência: R\$ 3.393,33

Valor total – LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 110.399,84 – (cento e dez mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)



J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

12 – BRIGADISTA

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 200,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 50.000,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 926,67

21 – CAPATAZIA

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 48,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 28.800,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 1.096,67

50 – INTÉRPRETE DE LIBRAS/TRADUTOR

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 1.406,67

58 – LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 863,33

74 – PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.050,00

Valor total: R\$ 61.000,00



J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 7.800,00

75 - PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.575,00

Valor total: R\$ 25.200,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 5.133,33

76 - PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.135,00

Valor total: R\$ 9.080,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 3.300,00

79 - SERVIÇO DE CARREGADORES

Especificação: Equipe Própria

Quantidade: 27,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Equipe Própria

Valor de referência: R\$ 1.055,00

Valor total - LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 197.480,00 - (cento e noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

22 - CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO

Especificação: JBL

Quantidade: 64,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 7.680,00

Fabricante/Marca: JBL

Modelo: JBL



J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
18.866.411/0001-20

Valor de referência: R\$ 258,33

103 - TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE

Especificação: JBL

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 10.009,33

Valor total: R\$ 30.027,99

Fabricante/Marca: JBL

Modelo: JBL

Valor de referência: R\$ 20.500,00

104 - VAN EXECUTIVA

Especificação: Fiat Ducato

Quantidade: 3200,0

Unidade: Quilômetro

Valor unitário: R\$ 2,56

Valor total: R\$ 8.192,00

Fabricante/Marca: Ducato

Modelo: Fiat Ducato

Valor de referência: R\$ 5,06

Valor total - LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 45.899,99 - (quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.267.879,67 (um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Agosto de 2024 às 10:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Francisco do Vale Pinto
Júnior

E-mail: jj.producoes@hotmail.com

CPF/MF: 014.652.483-74

J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120

Assinado de forma digital por J J
LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08 11:26:02 -03'00'

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ/MF: 18.866.411/0001-20



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024.2024-SECULT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE 024.2024-SECULT

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA DA COMPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO E PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONSTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUAIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA DE ABERTURA: 05//07/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

A J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP, com sede na Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.866.411/0001-20, neste ato representado por PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, abaixo assinado, propõe ao Município, o constante no objeto do Edital, conforme segue:

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº PE 024.2024-SECULT, cujo objeto é O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA DA COMPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO E PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONSTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUAIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, apresentamos a presente proposta, conforme planilha de preços, anexa.

Sendo;

LOTE 08 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	-----------	-----	-----	----------------	-------------	-------

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20
Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000.
Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com

J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
120

Assinado de forma digital por
J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08 11:20:26
-03'00"



02	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE Especificação: Contratação de atração de renome local de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de Show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.	32	SERVIÇO	R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)	R\$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais)	Atração Própria
03	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE Especificação: Contratação de atração de renome local de pequeno porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.	32	SERVIÇO	R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)	R\$ 139.200,00 (Cento e trinta e nove mil e duzentos reais)	Atração Própria
04	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE Especificação: Contratação de atração de renome regional de médio porte, de artista ou banda com repertório e estilo musical variado, para apresentação de show em eventos específicos e comemorativos, com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação.	24	SERVIÇO	R\$ 11.991,66 (Onze mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 287.799,84 (Duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)	Atração Própria
TOTAL DO LOTE					R\$ 714.999,84 (Setecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)	

LOTE 14 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
23	DECORAÇÃO TIPO I Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de grande porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	16	SERVIÇO	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)	R\$ 128.000,00 (Cento e vinte e oito mil reais)	Fabricação Própria
24	DECORAÇÃO TIPO II Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de médio porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,	14	SERVIÇO	R\$ 3.935,00 (Três mil, novecentos e trinta e cinco reais)	R\$ 55.090,00 (Cinquenta e cinco mil e noventa reais)	Fabricação Própria



	ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.					
25	DECORAÇÃO TIPO III Especificação: Contratação de empresa com serviço de decoração de pequeno porte para eventos, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral, de acordo com a necessidade da secretaria. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 01 (uma) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	08	SERVIÇO	R\$ 2.001,25 (Dois mil e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 16.010,00 (Dezesseis mil e dez reais)	Fabricação Própria

TOTAL DO LOTE R\$ 199.100,00
(Cento e noventa e nove mil e cem reais)

LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
53	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 80 3 KVA Especificação: Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz.	08	DIA	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)	MWM
54	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA Especificação: Locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz.	08	DIA	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)	MWM
55	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA Especificação: Locação de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	48	DIA	R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)	R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)	MWM
56	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA Especificação: Locação de gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	24	DIA	R\$ 1.526,66 (Mil quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 36.639,84 (Trinta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos)	MWM

TOTAL DO LOTE R\$ 110.399,84
(Cento e dez mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
12	<u>BRIGADISTA</u> Especificação: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.	200	SERVIÇO	R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)	Equipe Própria
21	<u>CAPATAZIA</u> Especificação: Contratação de serviço de 10 (dez) homens para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois.	48	SERVIÇO	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)	Equipe Própria
50	<u>INTÉRPRETE DE LIBRAS/TRADUTOR</u> Especificação: Contratação de 01 (um) interprete de libras para realizar a tradução e interpretação simultânea em eventos.	04	SERVIÇO	R\$ 300,00 (Trezentos reais)	R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)	Equipe Própria
58	<u>LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS</u> Especificação: Contratação de 01 (um) profissional capacitado com habilidade de comunicação e domínio do palco, para apresentação de eventos, durante sua realização.	12	SERVIÇO	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)	Equipe Própria
74	<u>PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1</u> Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de grande porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 15 profissionais	20	SERVIÇO	R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)	R\$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)	Equipe Própria
75	<u>PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2</u> Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de médio porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime	16	SERVIÇO	R\$ 1.575,00 (Mil quinhentos e setenta e cinco reais)	R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)	Equipe Própria



	de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 10 profissionais					
76	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3 Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de pequeno porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 06 profissionais.	08	SERVIÇO	R\$ 1.135,00 (Mil cento e trinta e cinco reais)	R\$ 9.080,00 (Nove mil e oitenta reais)	Equipe Própria
79	SERVIÇO DE CARREGADORES Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviço de carregadores, pessoas responsáveis pelo transporte de carga e descarga, movimentação e carregamento de equipamentos, materiais diversos e produtos nas instalações dos eventos. Equipe de 10 homens. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem	27	SERVIÇO	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)	R\$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais)	Equipe Própria

TOTAL DO LOTE R\$ 197.480,00
(Cento e noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 27 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
22	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO Especificação: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de Carro de som tipo paredão para divulgação de ações e eventos da prefeitura no município. Incluindo condutor e combustível	64	HORA	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 7.680,00 (Sete mil, seiscentos e oitenta reais)	JBL
103	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE Especificação: Locação de trio elétrico de médio porte. Especificações técnicas: Lateral direita: 24 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees. Lateral Esquerda: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees; Frente: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Fundo: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02 crossovers digitais; 01 processador de feitos; 01 compressor; amplificadores; 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores; Sistema de Palco: 06 monitores de voz; 01 retorno de bateria eletrônica (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio 25 microfones com fio; 12	03	DIA	R\$ 10.009,33 (Dez mil e nove reais e trinta e três centavos)	R\$ 30.027,99 (Trinta mil e vinte e sete reais e noventa e nove centavos)	JBL



	pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150 KVA; 12 refletores 500W; palco com 4,0m x 2,80m. Atenção: O trio elétrico deverá ser entregue abastecido, com condutor incluso e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado.					
104	<u>VAN EXECUTIVA</u> Especificação: Fornecimento de Serviços de transporte em VAN EXECUTIVA com capacidade mínima para 12 (doze) passageiros sentados, em bom estado de conservação e limpeza, equipado com todos os equipamentos de segurança, idade máxima do veículo de 02 (dois) anos a partir da data de fabricação até a data de início da prestação dos serviços, com ar condicionado, vidros fumê, com poltronas estofadas, com motorista habilitado para a categoria, uniformizado com terno e gravata, e devidamente identificado com crachá da empresa, com celular, com combustível diesel, com seguro total. A empresa quando do recebimento da Ordem de serviço deverá fornecer planilha contendo (Dados do Veículo e dados do Motorista e comprovação de documentação do veículo). Combustível e condutor por conta da contratada.	3200	KM	R\$ 2,56 (Dois reais e cinquenta e seis centavos)	R\$ 8.192,00 (Oito mil, cento e noventa e dois reais)	Fiat Ducato
TOTAL DO LOTE				R\$ 45.899,99 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)		
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 1.267.879,67 (Um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos)		

O valor total da proposta é de R\$ 1.267.879,67 (Um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos) informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data do certame.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como; Materiais, equipamentos e mão de obra; Carga, transporte, descarga e montagem; Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indireta mente pela execução das obras e/ou serviços.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro,



Reriutaba-CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

– Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

- Não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (catorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

- O licitante organizado em cooperativa deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

1. Identificação da Licitante:

- Nome/Razão Social: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP
- Inscrição CPF/CNPJ: 18.866.411/0001-20
- Inscrição Estadual: (ISENTO)
- Nº Telefone (88) 99671-9007, E-mail: j.j.producoes@hotmail.com
- Banco: Brasil, Nº Agência 2521 – 6 Nº Conta Corrente: 18.408 – X

2. Identificação do Representante Legal:

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20
Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000.
Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com

J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411
000120

Assinado de forma digital
por J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08
11:21:19 -03'00'



- Nome Completo: PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO
- Inscrição CPF: 042.828.893-65
- Inscrição RG: 2006028114019
- Endereço: Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba
- Nº Telefone (88) 99975 – 6922
- Endereço Completo: Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

RERIUTABA - CEARÁ, 08 DE JULHO DE 2024.

J J LOCACOES E
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120

Assinado de forma digital por J J
LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08 11:21:27 -03'00'

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)
RG: 2006028114019
CPF: 042.828.893-65

PRODUÇÕES



DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

A empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.866.411/0001-20, com sede localizada na Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000, neste ato representada pelo seu representante legal Sr.(a) PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, DECLARA o seguinte declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA - EPP, conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial do fato do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, por qualquer meio ou, por qualquer pessoa;
- b) intenção de apresentar proposta elaborada para participar fato do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de Nº 024.2024-SECULT, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº 024.2024-SECULT, não foi, no todo ou em pane, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (Órgão licitante) antes da abertura
- f) que está plenamente ciente do teor da extensão desta declaração que detém plenos poderes informações para firmá-la.

J J LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA:18866411000120
Assinado de forma digital por J J LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08 11:21:36 -03'00'

RERIUTABA - CEARÁ, 08 DE JULHO DE 2024.

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)
RG: 2006028114019
CPF: 042.828.893-65



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CEp
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024.2024-SECULT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE 024.2024-SECULT**

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA DA COMPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO E PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONSTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUAIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA DE ABERTURA: 05//07/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

A empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.866.411/0001-20, com sede localizada na Rua Antônio Macedo Ximenes, Nº 529, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba - CE, CEP: 62260-000, neste ato representada pelo seu representante legal Sr.(a) PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, DECLARA o seguinte:

Declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

- Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

“prática corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

“prática fraudulenta”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

“prática colusiva”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

“prática coercitiva”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

“prática obstrutiva”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

- Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.



- Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do Contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação de execução do Contrato.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

RERIUTABA - CEARÁ, 08 DE JULHO DE 2024.

J J LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120

Assinado de forma digital por J J
LOCACOES E CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.08.08 11:21:56 -03'00'

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)
RG: 2006028114019
CPF: 042.828.893-65

